РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2015 №  788-п

О внесении изменений в постановление
администрации Междуреченского
городского  округа от 27.12.2011 № 2423-
п «Об утверждении перечня
муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями
культуры Междуреченского городского
округа в качестве основных видов
деятельности»

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом
Министерства Культуры Российской Федерации от 09.12.2014 № 2115 «Об
утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Министерства
культуры Российской Федерации федеральными государственными
учреждениями в качестве основных видов деятельности», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

 1. Внести изменение в постановление   администрации
Междуреченского городского округа от 27.12.2011 № 2423-п «Об
утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями культуры Междуреченского
городского округа в качестве основных видов деятельности»: приложение к
постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

 2. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа  (Н.В.Попутников) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2015 года.

    4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В.Вантееву.

И.о.главы Междуреченского
городского округа                С.А.Кислицин

Приложение
         к постановлению администрации
 Междуреченского  городского округа

                          от 26.03.2015 №  788-п

Перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

подведомственными МКУ «УК и МП» муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности,
с 01.01.2015 года

N
п/п

Наименование
муниципальной услуги
(работы)

Категории
потребителей
муниципальной
услуги (работы)

Единицы измерения
показателя объема
(содержания)
муниципальной услуги
(работы)

Показатели, характеризующие
качество муниципальной  услуги

Наименования
муниципальных
учреждений, оказывающих
муниципальную услугу
(выполняющих  работу)

Раздел I. Муниципальные услуги
1. Услуга по осуществлению

библиотечного,
библиографического и
информационного
обслуживания
пользователей библиотеки

Физические
лица,
юридические
лица.

1. Количество документов,
выданных из фонда
посетителям библиотеки,
единиц
2. Количество документов,
выданных из фонда
удаленным пользователям
библиотеки, единиц
3.Количество выполненных
справок и консультаций
посетителям библиотеки,
единиц

1. Динамика количества
посещений по сравнению с
предыдущим годом.
2. Динамика количества
обращений в библиотеку
удаленных пользователей.
3. Доля пользователей,
удовлетворенных качеством
услуг библиотеки, от общего
числа зарегистрированных
пользователей/от общего числа
опрошенных пользователей.

МБУК «Междуреченская
Информационная
Библиотечная Система»

4.Количество выполненных
справок и консультаций
удаленным пользователям
библиотеки,
предоставляемых в
виртуальном режиме,
единиц

4. Доля удовлетворенных
запросов пользователей от
общего числа запросов.

2. Услуга по публикации
музейных предметов,
музейных коллекций
путем публичного показа,
воспроизведения в
печатных изданиях, на
электронных и других
видах носителей, в том
числе в виртуальном
режиме

Физические
лица,
юридические
лица

1. Количество экспозиций и
выставок, единиц

1. Динамика числа посетителей
постоянных экспозиций и
временных выставок.
2. Доля задействованных под
экспозиции и выставки площадей
от общего количества
экспозиционных и выставочных
площадей учреждения.
3. Доля экспонируемых
музейных предметов за отчетный
период от общего количества
предметов музейного фонда.
4. Доля программ для детей от
общего количества программ.

МБУК «Выставочный зал»,
МБУК «Краеведческий
музей»

3. Реализация
дополнительных
предпрофессиональных
общеобразовательных
программ в области
искусств

Физические
лица

Число обучающихся,
человек

1. Доля обучающихся,
принявших участие в смотрах,
конкурсах, фестивалях,
выставках и других творческих
мероприятиях (не менее 70% от
общего числа обучающихся).
2. Доля обучающихся,
посещающих учебные занятия в
полном объеме согласно
расписанию учебных занятий (не

МБОУДОД «ДМШ № 24»,
МБОУДОД «ДХШ № 52»,
МБОУДОД «ДХШ № 6»

менее 90% от общего числа
обучающихся).

Раздел II. Муниципальные работы
4. Работа по формированию

и учету фондов
библиотеки

В интересах
общества в
целом

1. Объем поступлений
документов на
материальных носителях,
единиц
2. Объем поступлений
электронных документов на
нематериальных носителях,
единиц
3. Объем фондов (всего),
единиц

 МБУК «Междуреченская
Информационная
Библиотечная Система»

5. Работа по
библиографической
обработке документов и
организации каталогов

В интересах
общества в
целом

1. Количество внесенных в
электронный каталог
библиографических
записей, единиц

 МБУК «Междуреченская
Информационная
Библиотечная Система»

6. Работа по обеспечению
физического сохранения и
безопасности фонда
библиотеки

В интересах
общества в
целом

1. Общая площадь
помещений,
предназначенных для
хранения фондов, кв. м
2. Планируемое к
стабилизации на очередной
финансовый год количество
единиц хранения, единиц
3. Количество
оцифрованных документов,

 МБУК «Междуреченская
Информационная
Библиотечная Система»

единиц
7. Работа по формированию

и учету Музейного фонда
Российской Федерации

В интересах
общества в
целом

1.Количество
приобретенных музейных
предметов, единиц
2. Количество музейных
предметов, единиц

 МБУК «Краеведческий
музей»

8. Работа по организации и
проведению фестивалей,
выставок, смотров,
конкурсов, конференций и
иных программных
мероприятий силами
учреждения

В интересах
общества в
целом

Количество мероприятий,
единиц
Количество посетителей
мероприятий, тыс.чел.

 МБУК ГДК
«Железнодорожник»,
МБУК ГДК «Юность»,
МБУК ГДК «Романтик»,
МБУК ГДК «Геолог»,
МБУК ДК «Распадский»,
МБУК ДК им. В.И.Ленина

9. Работа по организации
клубных формирований и
объединений,
самодеятельных
коллективов и иных форм
художественного
творчества

В интересах
общества в
целом

1. Число клубных
формирований
2. Число участников
клубных формирований

 МБУК ГДК
«Железнодорожник»,
МБУК ГДК «Юность»,
МБУК ГДК «Романтик»,
МБУК ГДК «Геолог»,
МБУК ДК «Распадский»,
МБУК ДК им. В.И.Ленина

Начальник управления МКУ «УК и МП»                                                                                            Л.В.Турчук